
ÚJSZÁSZ VÁROS POLGÁRMESTERE 
5052 ÚJSZÁSZ, SZABADSÁG TÉR 1. 

TEL/FAX: 56/552-022 

e-mail: titkarsag@ujszasz.hu 
 

 

Tárgyalja: Pénzügyi és Szociális Bizottság 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 

2019. május 28. napján tartandó ülésére 

 

Újszász Város Kitüntető Címeinek adományozásáról szóló  

……../2019. (…..) önkormányzati rendelete elfogadásáról 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Képviselő-testületünk a 8/2017. (VI.28.) önkormányzati rendeletében szabályozta az 

önkormányzatunk által alapított kitüntető címeket, díjakat, azok adományozásának rendjét. E 

rendeletet a 7/2018. (VIII.07.) önkormányzati rendeletével módosította. Jelen 

előterjesztésemmel egy új rendelet-tervezetet terjesztek a Tisztelt Képviselő-testület elé, mely 

tervezetben a korábbi díjak mellett egy új az „Újszász Város Ifjú Tehetsége” díj kerülne 

bevezetésre, a díjra méltó maximálisan öt személynek Emléklap és kitűző kerülne átadásra a 

tervezetben megjelölt leírás szerint. Javaslatom szerint az újonnan megalapításra kerülő díjat 

is már ez évben átadhatnánk az arra javasolt, és érdemes személyeknek.  

 

A jelenlegi tervezet az adományozható díjak számában tartalmaz változást, a korábbi díjak 

esetében egy díj adományozását javasolom a Tisztelt Képviselő-testületnek. A díjjal 

kitüntetettek részére átadandó Emléklapon a polgármester bélyegzője helyett, Újszász város 

díszpecsétje lenyomata helyezkedne el, mely a külön rendeletünk alapján elkészíttetésre 

került. 

 

Tekintettel arra, hogy az idén már lejárt a díjakra történő felterjesztési, javaslattételi határidő, 

de az újonnan bevezetésre kerülő díj esetében is gyakorolnánk a kitüntetést, ezért e 

vonatkozásban külön szabályozni kell a javaslattételi határidőt, elbírálásra vonatkozó 

időpontot.  

Tekintettel arra, hogy a Képviselő-testületünk megváltoztatta a bizottsági szervét, egy új 

bizottság megválasztására került sor, ezért a korábbi Ad-hoc Bizottsági szabályozás helyett 

szintén új szabályozást kell elfogadnunk a javaslat szerinti előbírálat elvégzésére. A 

kitüntetésekről szóló javaslatot a Képviselő-testület döntését megelőzően, a Pénzügyi és 

Szociális Bizottság is véleményezi, kialakítja javaslatát, előkészíti a Képviselő-testület elé 

kerülő tervezetet. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést, a rendelet-tervezetet vitassa meg 

és fogadja el. 

 

Ú j s z á s z, 2019. május 21. 

 

 

 

/:Dobozi Róbert:/ 

            polgármester 

 



 

Újszász Városi Önkormányzat 

 

……/2019. (…...) rendelete 

 

Újszász Város Kitüntető Címeinek adományozásáról 

 

 

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, 

valamint Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami 

kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 22.§ (1) bekezdés d) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja. 

 

 

1. Önkormányzat által alapított kitüntető címek 

 

1.§ (1) Újszász Városi Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) az e rendeletben 

szabályozott díjak, kitüntető címek, emlékérmek (a továbbiakban együtt: kitüntető 

címek) alapításával és adományozásával kívánja kifejezni tiszteletét és megbecsülését 

mindazon személyek és közösségek iránt, akik életművükkel, munkájukkal, a város 

közéletében való közreműködésükkel kiemelkedő teljesítményt nyújtottat, maradandót 

alkottak, vagy más, a köz érdekében végzett tevékenységükkel segítették Újszász 

szellemi és anyagi gyarapodását, illetve hozzájárultak jó hírnevének öregbítéséhez. 

 

(2) A rendelet hatálya lakóhelytől, kortól, munkahelytől, felekezeti és nemzetiségi 

hovatartozástól, valamint állampolgárságtól függetlenül kiterjed mindazon természetes 

és jogi személyekre, akik illetőleg amelyek e rendelet céljául szolgáló elveknek 

megfelelnek. 

 

2.§ (1) Az Önkormányzat „Újszász Város Díszpolgára”cím, „Pro Urbe Újszász” emlékérem, 

„Újszász Város Szakmai Díj”, „Újszász Város Gazdasági Díj”, „Újszász Város Sport 

Díj”, „Újszász Város Kulturális Díj” és „Újszász Város Ifjú Tehetsége” elnevezésű 

díjakat alapít. 

 

(2) A kitüntető címek posztumuszként is adományozhatók. 

 

2. „Újszász Város Díszpolgára” cím 

 

3.§ (1) Az „Újszász Város Díszpolgára” cím az Önkormányzat által alapított legrangosabb 

elismerés. 

 

(2) A cím olyan személynek adományozható, aki a helyi társadalmi életben a város és 

lakossága javára eredményes és sikeres tevékenységet folytatott, ezzel elnyerve a 

város lakosságának tiszteletét és megbecsülését. 

 

(3) Évenként legfeljebb egy cím adományozható. Egy személy a címet csak egyszer 

kaphatja meg. 

 



 2 

4.§ (1) A díszpolgári címmel kitüntetett személy részére oklevél, valamint tárgyi plakett kerül 

átadásra. 

 

(2) Az oklevél 29,7x42 cm méretű, törtfehér színű papírból készült, lent középen Újszász 

Város Címere helyezkedik el, szöveges részét motívumok fogják körbe. A diploma 

díszhengerben kerül átadásra. A diploma tartalmazza az adományozó megjelölését, a 

kitüntetett nevét, és „Újszász Város Önkormányzata díszpolgárrá fogadja” 

szövegrészt, az átadás dátumát, a polgármester aláírását és Újszász város díszpecsétjét.  

 

(3) Újszász Város Díszpolgára az önkormányzat által rendezett hivatalos ünnepségekre 

meghívót kap, a várost képviselő delegáció résztvevőjéül felkérhető, a testület üléseire 

tanácskozási joggal meghívható, díjtalanul látogathatja az önkormányzat művészeti, 

közművelődési, sport létesítményeit, rendezvényeit. 

 

3. „Pro Urbe Újszász” emlékérem 

 

5.§ (1) Az emlékérem olyan személynek vagy közösségnek adományozható, aki, illetőleg 

amely  

- a város fejlesztésében, 

- a város politikai, és kulturális életében, 

- a tudomány, a művészetek és az irodalom, 

- a városi egészségügy, oktatás, nevelés, közművelődés terén kiemelkedően 

eredményes és maradandó munkát végzett. 

 

(2) Évenként legfeljebb egy emlékérem adományozható. Egy személy vagy közösség a 

címet csak egyszer kaphatja meg. 

 

6.§ (1) Az emlékéremmel kitüntetett személy részére Emléklap, valamint tárgyi plakett kerül 

átadásra. 

 

(2) Az Emléklap két oldalon 21x29,7 cm méretű, törtfehér színű papírból díszmappában 

kerül átadásra, jobb oldalon fent középen Újszász Város Címere helyezkedik el, 

szöveges részét motívumok fogják körbe. Az emléklap tartalmazza az adományozó 

megjelölését, a kitüntetett nevét, „Településünk fejlődéséért éveken keresztül végzett 

áldozatkész munkájának elismeréséül” szövegrészt, az átadás dátumát, a polgármester 

aláírását és Újszász város díszpecsétjét. Bal oldalon az emlékérem Certificatio-ja 

található. 

 

4. „Újszász Város Szakmai Díj” 

 

7.§ (1) A szakmai díj olyan személynek vagy közösségnek adományozható, aki, illetőleg 

amely a városban 

- oktatási, 

- szociális, 

- egészségügyi területen, 

- közigazgatásban, 

- egyéb más területen,  

kimagasló szakmai teljesítményt nyújtanak, nyújtottak, munkájuk elismeréseként. 

 

 



 3 

(2) Évenként legfeljebb egy díj adományozható. A díjat elnyerő személy vagy közösség 

10 éven belül a díjra nem terjeszthető elő. 

 

8.§ (1) A szakmai díjjal kitüntetett személy részére Emléklap, valamint tárgyi plakett kerül 

átadásra. 

 

(2) Az Emléklap két oldalon 21x29,7 cm méretű, törtfehér színű papírból díszmappában 

kerül átadásra, jobb oldalon fent középen Újszász Város Címere helyezkedik el, 

szöveges részét motívumok fogják körbe. Az emléklap tartalmazza az adományozó 

megjelölését, a kitüntetett nevét, „A …… területén elért kimagasló szakmai 

teljesítményt nyújtó munkájának elismeréséül” szövegrészt, az átadás dátumát, a 

polgármester aláírását és Újszász város díszpecsétjét. Bal oldalon Újszász Város 

címere található. 

 

5. „Újszász Város Sport Díj” 

 

9.§ (1) A sport díj olyan személynek vagy közösségnek adományozható, aki, illetőleg amely a 

városban kiemelkedő sportteljesítmény nyújtott. A díj olyan nem újszászi vagy 

újszászi származású személynek is adható, aki a város sportéletéért kiemelkedő 

tevékenységet végzett. 

 

(2) Évenként legfeljebb egy díj adományozható. Egy személy vagy közösség a címet csak 

egyszer kaphatja meg. 

 

10.§ (1) A sport díjjal kitüntetett személy részére Emléklap, valamint tárgyi plakett kerül 

átadásra. 

 

(2) Az Emléklap két oldalon 21x29,7 cm méretű, törtfehér színű papírból díszmappában 

kerül átadásra, jobb oldalon fent középen Újszász Város Címere helyezkedik el, 

szöveges részét motívumok fogják körbe. Az emléklap tartalmazza az adományozó 

megjelölését, a kitüntetett nevét, „Kiemelkedő sportteljesítményéért, a város 

sportéletéért végzett kimagasló tevékenységének elismeréséül” szövegrészt, az átadás 

dátumát, a polgármester aláírását és Újszász város díszpecsétjét. Bal oldalon Újszász 

Város címere található. 

 

6. „Újszász Város Gazdasági Díj” 

 

11.§ (1) A gazdasági díj olyan vállalkozóknak, egyéni cégeknek, gazdasági társaságoknak 

adományozható, akik, illetőleg amelyek a városban kiemelkedően eredményes 

gazdasági tevékenységet nyújtanak. A pályázat elbírálása során az az egyéni cég, 

vállalkozó, gazdasági társaság előnyt élvez, amely gazdasági tevékenysége során a 

város és lakossága javára eredményes és sikeres tevékenységet folytatott. 

 

(2) Évenként legfeljebb egy díj adományozható. Egy vállalkozó, egyéni cég, gazdasági 

társaság a címet csak egyszer kaphatja meg. 

 

12.§ (1) A gazdasági díjjal kitüntetett személy részére Emléklap, valamint tárgyi plakett kerül 

átadásra. 

 



 4 

(2) Az Emléklap két oldalon 21x29,7 cm méretű, törtfehér színű papírból díszmappában 

kerül átadásra, jobb oldalon fent középen Újszász Város Címere helyezkedik el, 

szöveges részét motívumok fogják körbe. Az emléklap tartalmazza az adományozó 

megjelölését, a kitüntetett nevét, „Településünk és a lakosság javára kiemelkedően 

eredményes és sikeres gazdasági tevékenységének elismeréséül” szövegrészt, az 

átadás dátumát, a polgármester aláírását és Újszász város díszpecsétjét. Bal oldalon 

Újszász Város címere található. 

 

7. „Újszász Város Kulturális Díj” 

 

13.§ (1) A Képviselő-testület „Újszász Város Kulturális Díj” alapítását határozza el azon 

természetes személyek, közösségek, együttesek számára aki, vagy amely kiemelkedő 

tevékenységével Újszász kulturális életét gazdagította, Újszász lakóinak művelődését 

szolgálta.  

 

(2) Évenként legfeljebb egy díj adományozható. Egy természetes személy, közösség, vagy 

együttes a címet csak egyszer kaphatja meg. 

 

14.§ (1) A kulturális díjjal kitüntetett személy részére Emléklap, valamint tárgyi plakett kerül 

átadásra. 

 

(2) Az Emléklap két oldalon 21x29,7 cm méretű, törtfehér színű papírból díszmappában 

kerül átadásra, jobb oldalon fent középen Újszász Város Címere helyezkedik el, 

szöveges részét motívumok fogják körbe. Az emléklap tartalmazza az adományozó 

megjelölését, a kitüntetett nevét, „Településünk kulturális életében végzett kiemelkedő 

tevékenysége elismeréséül” szövegrészt, az átadás dátumát, a polgármester aláírását és 

Újszász város díszpecsétjét. Bal oldalon Újszász Város címere található. 

 

8. „Újszász Város Ifjú Tehetsége” 

 

15.§ (1) A Képviselő-testület 2019. évben „Újszász Város Ifjú Tehetsége” díj alapítását 

határozza el.  A díj azon 35. életévét be nem töltött természetes személynek 

adományozható, aki a sport, a tudomány, a művészetek terén országos vagy 

nemzetközi szinten kiemelkedő teljesítményt nyújtott, a fizikai, illetve a szellemi 

teljesítmény területén kortársainak példát mutatott, hozzájárulva ezzel Újszász város 

jó hírnevének öregbítéséhez is. 

 

 

(2) Évenként legfeljebb öt díj adományozható. Egy természetes személy a címet csak 

egyszer kaphatja meg. 

 

16.§ (1) Az Újszász Város Ifjú Tehetsége díjjal kitüntetett személy részére Emléklap, 

valamint kitűző kerül átadásra. 

 

(2) Az Emléklap két oldalon 21x29,7 cm méretű, törtfehér színű papírból díszmappában 

kerül átadásra, jobb oldalon fent középen Újszász Város Címere helyezkedik el, 

szöveges részét motívumok fogják körbe. Az emléklap tartalmazza az adományozó 

megjelölését, a kitüntetett nevét, „Példamutató magatartásával, kiemelkedő 

eredményeivel Újszász Város Ifjú Tehetsége elismerésben részesül” szövegrészt, az 



 5 

átadás dátumát, a polgármester aláírását és Újszász város díszpecsétjét. Bal oldalon 

Újszász Város címere található. 

 

9. A kitüntető címek adományozásának rendje 

 

17.§ (1) Újszász Város kitüntető címeinek adományozásáról szóló felhívást minden évben az 

Újszászi Híradó januári, februári, márciusi és áprilisi lapszámában, Újszász Városi 

Önkormányzat internetes honlapján, www.ujszasz.hu; valamint az önkormányzat 

facebook oldalán, https://www.facebook.com/ujszaszvarosonkormanyzata kell 

meghirdetni.  

 

      (2) 2019. évben az „Újszász Város Ifjú Tehetsége” díj adományozására vonatkozó 

felhívást az önkormányzat internetes honlapján, valamint az önkormányzat facebook 

oldalán május 29.-ig kell meghirdetni.   

 

(3) Javaslattétellel kezdeményezheti a kitüntetések adományozását minden természetes és 

jogi személy. 

 

(4) A javaslatnak tartalmaznia kell a kitüntetésre méltónak tartott személy, illetve 

közösség nevét, címét, valamint az elismerni kívánt tevékenység ismertetését. 

 

(5) A javaslatokat az adományozás évének május 15. napjáig írásban kell eljuttatni a 

polgármesterhez. 

 

      (6) 2019. évben az „Újszász Város Ifjú Tehetsége” díj adományozására vonatkozó 

javaslatot június 15.-ig kell eljuttatni a polgármesterhez.   

 

(7) A javaslatok előbírálatára a Képviselő-testület Ad-hoc bizottságot hoz létre, melynek  

tagjai: a Pénzügyi és Szociális bizottság elnöke, az oktatási-közművelődési tanácsnok, 

a településkép-védelmi tanácsnok, az egészségügyi tanácsnok. Az Ad-hoc Bizottság 

elnöke a Pénzügyi és Szociális Bizottság Elnöke. 

 

 (8) Az Ad-hoc Bizottság a tárgyév június 15. napjáig végzi el a beérkezett javaslatok 

előbírálatát. 2019. évben a beérkezett javaslatok előbírálatára június 20. napjáig kerül 

sor. 

 

 (9) A Képviselő-testület a június hónapban megtartásra kerülő ülésén dönt a díjak 

odaítéléséről. A kitüntetettek nevét és az odaítélését közhírelni kell. 

 

18.§ (1) „Újszász Város Szakmai Díj” adományozásának esetében a Polgármesteri Hivatalnál  

a köztisztviselők vonatkozásában a jegyző, a közalkalmazottak vonatkozásában 

továbbá a vállalkozói jogviszonyban, illetve Munka Törvénykönyve hatálya alá 

tartozók esetében az intézményvezetők javaslata alapján a Polgármester tesz 

előterjesztést. Az intézményvezetők javaslatuk megtételéhez kötelesek kikérni a 

kollektíva véleményét is. A nem önkormányzati foglalkoztatásban álló alkalmazottak 

esetében minden természetes és jogi személy tehet javaslatot, mely alapján a 

Polgármester tesz előterjesztést. Az előterjesztésnek tartalmaznia kell a díjra méltónak 

tartott személy nevét, címét, valamint a szakmai tevékenység ismertetését, amely 

területen az előterjesztett személy olyan teljesítményt nyújtott, hogy méltónak találták 

a díj elismerésére.  

http://www.ujszasz.hu/
https://www.facebook.com/ujszaszvarosonkormanyzata


 6 

 

 (2) A szakmai díj adományozása további rendelkezései tekintetében az előző bekezdés 

rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 

19.§ (1) A kitüntető címek minden évben egy alkalommal, Újszász Város Napja 

rendezvénysorozat keretében kerülnek átadásra. Az elismeréseket a Polgármester adja 

át ünnepélyes keretek között. 

 

          (2) A rendeletben foglalt határidőktől, eljárási szabályoktól, az adományozható díjak 

maximális számától, a kitüntető cím átadásának időpontjától és helyszínétől rendkívüli 

esetben (hosszan tartó betegség, súlyos baleset, haláleset, vis maior helyzet) eltérhet a 

Képviselő-testület. 

 

10. Záró rendelkezések 

 

 

20.§ (1) E rendelet a kihirdetése napján ...... óra…….perckor lép hatályba.  

 

(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg Újszász Város Kitüntető Címeinek 

adományozásáról szóló Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2018. 

(VIII.07.) önkormányzati rendeletével módosított 8/2017. (VI.28.) önkormányzati 

rendelete hatályát veszti. 

 

 

 

 

/: Dobozi Róbert :/ 

polgármester 

/: Udud Róza :/ 

jegyző 

 

 

 

 


